2023年 3月 3日

 各 位

山形銀行 2023年「新入社員研修会」の開催について

  山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、毎年恒例の「新入社員研修会」を下記のとおり開催いたします。

 この研修会は、当行が提供している「やまぎん人材育成プログラム」に沿ってお取引先企業様の新入社員教育を

 お手伝いするもので、長年開催しております。社会人として必要な実務知識やビジネスマナーの基本について、習得

 していただきます。

  なお、今回はソーシャルディスタンス確保等の感染予防対策を徹底し、4年ぶりに集合形式で開催いたします。

 多くの新入社員の方々のご参加をお待ちしております。

記

１． 開催概要

 （１） 山形企業経営研究会（YES）会員向け

日 程

① 2023年 4月 5日（水） 9:30～16:30

② 2023年 4月 6日（木） 9:30～16:30

  ※ 同内容で 2回開催

会 場 各回とも山形ビッグウィング

講 師 人材開発育成センター 代表 小松﨑 寛子 氏

テーマ 「働く心構えとビジネスマナー」

対象者

山形企業経営研究会 会員企業の新入社員の方

（原則、2023年 4月入社）

※ グループ会社社員の方でも結構です。

定 員 各回 80名

受講料 5千円／人（昼食・資料代含む）

申込締切日 2023年 3月 28日（火）

 （２） やまぎん日経 BP経営者クラブ会員および一般のお客さま向け

日 程

① 2023年 4月 7日（金）  9:30～16:30

② 2023年 4月 10日（月） 9:30～16:30

③ 2023年 4月 12日（水） 9:30～16:30

④ 2023年 4月 14日（金） 10:00～17:00

 ※ 同内容で 4回開催

会 場

①② 山形ビッグウイング（山形市）

③ 文化館なの花ホール（三川町）

④ 伝国の杜置賜文化ホール（米沢市）

講 師 営業支援部 地域振興推進室 コンサルティング G 行員

内 容 働く心構え、実務で必要な知識、社会人のマナー

対象者 新入社員の方（原則、2023年 4月入社）

定 員 ①② 各 150名  ③ 75名  ④ 60名

受講料

（昼食・資料

 代含む）

区分 受講料

やまぎん日経 BP経営者クラブ会員 3千円／人

一般のお客さま 6千円／人

申込締切日 2023年 3月 28日（火）

        ※ 山形企業経営研究会会員の方もお申込みいただけます。受講料 3千円／人。

２． 研修会詳細・申込方法

     添付の募集パンフレットをご確認ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

【山形企業経営研究会（YES）会員限定】

 2023年 山形銀行「新入社員研修会」のご案内

    新入社員を迎えて職場が一段と活気づく季節です。《優れた社員》それは、企業にとって最高の財産といえます。

    この研修会は、新入社員の方々に早く社会人として必要な実務知識やビジネスマナーの基本を身につけていただけるよう、

   ４0年以上にわたって開催しております。今回は、約4年ぶりに集合形式での開催となります。

   新入社員の方々のビジネスマナーの早期習得に、本研修会をぜひご活用ください。

１．プログラム

時  間 研 修 テ ー マ

午

前

9：30 ～   9：45 開講あいさつ、講師紹介

9：45 ～ 12：10

１．働く心構え（仕事に対する取り組み姿勢、仕事の基本、実務知識、職場のルール）

２．ビジネスマナー（あいさつ、身だしなみ）

３．ビジネストークの基本（コミュニケーション、話し方・聴き方の基本）

          昼 食  （事務局でご準備いたします）

午

後

1：00 ～   3：45

４．名刺の取り扱い（名刺交換の基本）

５．受付応対とお茶の出し方（お客様の受付・ご案内、お茶の接待）

６．電話応対の基本①受け方、かけ方

７．電話応対の基本②取り次ぎ（実践トレーニング、まとめ）

3：45 ～  4：30 閉講話、報告書記入

２．日程・会場・参加費  ※ 定員は各80名です。お早めにお申し込みください。

日 程 会 場 参加費（昼食・資料代込み）

４月5日（水）
9:30～16:30

山形ビッグウイング２階 交流サロン
山形市平久保100

℡ 023－635－3100

５，０００円／人
４月６日（木）
9:30～16:30

 ※ 開始10分前までにご集合ください。

 ※ ソーシャルディスタンスを確保し実施いたします。手指消毒、検温の徹底にご協力をお願いいたします。

 ※ マスク着用にてご参加ください。

３．申込締切日  3月28日（火）

上記の他、一般のお取引先様向けの研修会にもご参加いただけます。

 ○ 一般のお取引先様向け「新入社員研修会」（講師：山形銀行行員） 参加費 ： ３，０００円／人

   日程  4月7日（金）、10日（月）：山形ビッグウイング（山形市）

        4月12日（水）：文化館なの花ホール（三川町）4月14日（金）：置賜文化ホール（米沢市）

 ○ 詳細は、お取引の支店宛てお気軽にお問い合わせください。専用の申込書にてお申し込みいただけます。

担当講師 ： 人材開発育成センター 代表 小松﨑 寛子 氏

 【お問い合わせ先】

お近くの 山形銀行の窓口

または 山形銀行営業支援部（℡023－634－7024）

（YES会員専用）「新入社員研修会」参加申込書

参加者氏名 年齢 男・女 参加者氏名 年齢 男・女

①
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑤
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

②
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑥
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

③
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑦
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

④
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑧
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

※１

山形銀行では個人情報の保護に努めております。詳細は当行のプライバシーポリシー（個人情報保護

宣言）をご覧ください。（当行ホームページ https://www.yamagatabank.co.jp/privacy.html）

※２ 定員に達した場合は、受付を終了させていただく場合があります。

【振込口座】  ・金融機関   山形銀行本店

・預金種目   普通預金

・口座番号   ７３２２４９

・口座名義   株式会社山形銀行くらしと経営の相談所 所長 後藤 隆之

※ 振込手数料はお客さまにてご負担願います。

銀行使用欄

申込受付営業店

営業支援部

申込書受付日 受付印 申込書受領日 受領印 参加費入金日 確認印

※ 原本はお客さまへ返却、コピーを営業支援部へ送付する。

本申込書は、お近くの山形銀行窓口にお持ちください。

参加費につきましては、別途お振込をお願いいたします。

会 社 名

住    所

電    話       （       ）                 F A X           （       ）

申込担当者                            お取引店   山形銀行            支店

  日程と参加費

申込書送付

参加費振込

〒

日      程 参加人数 参加費 参加費計

YES会員向け
  ４月 5日（水）

５，０００円／人

  ４月 ６日（木）

【やまぎん日経ＢＰ経営者クラブのみなさまへ】

 2023年 山形銀行「新入社員研修会」のご案内

  新入社員を迎えて職場が一段と活気づく季節です。《優れた社員》それは、企業にとって最高の財産といえます。

  この研修会は、新入社員の方々に早く社会人として必要な実務知識やビジネスマナーの基本を身につけていただけるよう、

 ４0年以上にわたって開催しております。今回は、約4年ぶりに集合形式での開催となります。

 新入社員の方々のビジネスマナーの早期習得に、本研修会をぜひご活用ください。

１．プログラム

時  間 研修テーマ

午 前

開講講話、オリエンテーション

■ 働く心構え（学校と職場の違い、職場のしくみ、職場の人間関係、ビジネスマン意識）

■ 実務で必要な知識（仕事の進め方、指示・命令と報告）

    昼 食  （事務局で準備いたします） ※ 1時間程度

午 後

■ ビジネスマナーの基本（身だしなみ、言葉づかい）

■ 接遇・応対（お辞儀、名刺の取り扱い、席次、お茶だし）

■ 電話応対（電話の基本パターン、ロールプレイング）

２．参加費（昼食・資料代込み）  ３，０００円／人

３．参加対象地区・日程・会場等

 参加対象地区 日 程 定 員 会 場

１
山形、村山、天童

新庄地区

４月７日（金）

9:30～16:30
150名

山形ビッグウィング 2階交流サロン

山形市平久保１００

TEL 023－635－3100

２
山形、村山、天童

新庄地区

4月10日（月）

9:30～16:30
150名

山形ビッグウィング 2階交流サロン

山形市平久保１００

TEL 023－635－3100

３ 庄内、新庄地区
４月12日（水）

9:30～16:30
75名

文化館なの花ホール 1階多目的ホール

東田川郡三川町大字横山字堤172－1

TEL 0235－66－4863

４
置賜地区

後援：米沢商工会議所

４月14日（金）

10:00～17:00
60名

伝国の杜置賜文化ホール 2階大会議室

米沢市丸の内1－2－1

TEL 0238－26－2666

 ※ 開始10分前までにご集合ください。

 ※ 会場の定員人数の半数程度でソーシャルディスタンスを確保し実施いたします。

 ※ 手指消毒、検温の徹底にご協力をお願いいたします。

 ※ マスク着用にてご参加ください。

４． 申込締切日  3月28日（火）

【お問い合わせ先】

お近くの 山形銀行の窓口

または 山形銀行営業支援部（TEL 023－634－7024）

担当講師 ： 山形銀行 営業支援部 行員

（BP会員専用）新入社員研修会参加申込書

参加者氏名 年齢 男・女 参加者氏名 年齢 男・女

①
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑤
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

②
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑥
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

③
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑦
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

④
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑧
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

※１

山形銀行では個人情報の保護に努めております。詳細は当行のプライバシーポリシー（個人情報保護

宣言）をご覧ください。（当行ホームページ https://www.yamagatabank.co.jp/privacy.html）

※２ 定員に達した場合は、受付を終了させていただく場合があります。

【振込口座】  ・金融機関   山形銀行本店

・預金種目   普通預金

・口座番号   ７３２２４９

・口座名義   株式会社山形銀行くらしと経営の相談所 所長 後藤 隆之

※振込手数料はお客さまにてご負担願います。

銀行使用欄

申込受付営業店

営業支援部

申込書受付日 受付印 区分確認 申込書受領日 受領印

   □ 経営者クラブ会員

区分確認  参加費入金日 確認印

□ 経営者クラブ会員

※ 原本はお客さまへ返却、コピーを営業支援部へ送付する。

本申込書は、お近くの山形銀行窓口にお持ちください。

参加費につきましては、別途お振込をお願いいたします。

会 社 名

住    所

電    話       （       ）                 Ｆ Ａ Ｘ       （       ）

申込担当者                            お取引店   山形銀行              支店

日  程  ２０２3年 ４月       日      会  場     １ ・ 2 ・ ３ ・ ４

参加人数計                   人            参加費計                           円

〒

申込書送付

参加費振込

 2023年 山形銀行「新入社員研修会」のご案内

     新入社員を迎えて職場が一段と活気づく季節です。《優れた社員》それは、企業にとって最高の財産といえます。

     この研修会は、新入社員の方々に早く社会人として必要な実務知識やビジネスマナーの基本を身につけていただけるよう、

     ４0年以上にわたって開催しております。今回は、約4年ぶりに集合形式での開催となります。

     新入社員の方々のビジネスマナーの早期習得に、本研修会をぜひご活用ください。

１．プログラム

時  間 研修テーマ

午 前

開講講話、オリエンテーション

■ 働く心構え（学校と職場の違い、職場のしくみ、職場の人間関係、ビジネスマン意識）

■ 実務で必要な知識（仕事の進め方、指示・命令と報告）

    昼 食  （事務局で準備いたします） ※ 1時間

午 後

■ ビジネスマナーの基本（身だしなみ、言葉づかい）

■ 接遇・応対（お辞儀、名刺の取り扱い、席次、お茶だし）

■ 電話応対（電話の基本パターン、ロールプレイング）

担当講師 ： 山形銀行 営業支援部 行員

2．参加費（昼食・資料代込み）

区  分 参 加 費

一  般 ６，０００円／人

山形企業経営研究会（YES）会員
３，０００円／人

やまぎん日経BP経営者クラブ会員

３．参加対象地区・日程・会場等

 参加対象地区 日 程 定 員 会 場

１
山形、村山、天童

新庄地区

４月 ７日（金）

9:30～16:30
150名

山形ビッグウィング 2階交流サロン

山形市平久保１００

TEL 023－635－3100

２
山形、村山、天童

新庄地区

4月10日（月）

9:30～16:30
150名

山形ビッグウィング 2階交流サロン

山形市平久保１００

TEL 023－635－3100

３ 庄内、新庄地区
４月12日（水）

9:30～16:30
75名

文化館なの花ホール 1階多目的ホール

東田川郡三川町大字横山字堤172－1

TEL 0235－66－4863

４
置賜地区

後援：米沢商工会議所

４月 14日（金）

10:00～17:00
60名

伝国の杜置賜文化ホール 2階大会議室

米沢市丸の内1－2－1

TEL 0238－26－2666
※ 開始10分前までにご集合ください。

※ 各会場とも、会場の定員人数の半数程度でソーシャルディスタンスを確保し実施いたします。

※ 手指消毒、検温の徹底にご協力をお願いいたします。

※ マスク着用にてご参加ください。

４．申込締切日  3月28日（火）

 【お問い合わせ先】

お近くの山形銀行窓口

または山形銀行営業支援部（TEL 023-634-7024）

 新入社員研修会参加申込書

参加者氏名 年齢 男・女 参加者氏名 年齢 男・女

①
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑤
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

②
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑥
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

③
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑦
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

④
（ﾌﾘｶﾞﾅ                       ）

  ⑧
（ﾌﾘｶﾞﾅ                         ）

※１

山形銀行では個人情報の保護に努めております。詳細は当行のプライバシーポリシー（個人情報保護

宣言）をご覧ください。（当行ホームページ https://www.yamagatabank.co.jp/privacy.html）

※２ 定員に達した場合は、受付を終了させていただく場合があります。

【振込口座】  ・金融機関   山形銀行本店

・預金種目   普通預金

・口座番号   ７３２２４９

・口座名義   株式会社山形銀行くらしと経営の相談所 所長 後藤 隆之

※振込手数料はお客さまにてご負担願います。

銀行使用欄

申込受付営業店

営業支援部

申込書受付日 受付印 区分確認 申込書受領日 受領印

□ 一  般

□ YES会員

□ 経営者クラブ会員

区分確認 ※ 経営者クラブ同時申し込み時は必ず記入する 参加費入金日 確認印

□ 一  般

□ YES会員

□ 経営者クラブ会員

申込書徴求 済 □

※ 原本はお客さまへ返却、コピーを営業支援部へ送付する。

    本申込書は、お近くの山形銀行窓口にお持ちください。

    参加費につきましては、別途お振込をお願いいたします。

会 社 名

住    所

電    話       （       ）                 Ｆ Ａ Ｘ       （       ）

申込担当者                            お取引店   山形銀行              支店

日  程  ２０２3年 ４月       日      会  場     １ ・ 2 ・ ３ ・ ４

参加人数計                   人            参加費計                           円

〒

申込書送付

参加費振込